
 
 

แบบฟอร์มค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำร ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 
(รหัสโครงการ 61P55210กนผ04W01) 

เอกสารประกอบ  โครงการ วางแผน ติดตาม และประเมินผลการด าเนินงานโครงการและงบประมาณตามแผนปฏิบัติ 
   ราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

กิจกรรม 1. พัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานด้านการจัดท าแผน งบประมาณ และประเมินผลโครงการ จ านวน 39,400 บาท  
    2. ติดตาม ประเมินผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยราภัฏสกลนคร ประจ าปีงบประมาณ 

     พ.ศ. 2561 และรายงานผลต่อแหล่งงบประมาณอื่น จ านวน 30,000 บาท 
 3. ประชุมเชิงปฏิบัติการการจดัท าแผนการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ านวน 26,500 บาท 

..................................... 
รวมงบประมาณ 95,900 บาท    (เก้าหมื่นหา้พันเก้าร้อยบาทถ้วน) 
 
ผลที่คาดว่าจะได้รับจากการด าเนินโครงการ (ที่สามารถวัดไดท้ั้งในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ) 
1. ผลผลิต (Output)   

1.1 กลุ่มเป้าหมายได้รับการพัฒนาศักยภาพฯ ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80 ของเป้าหมาย 
1.2 กลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมประชุมชีแ้จงการบันทกึผลการด าเนินงานโครงการในระบบ ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 80 ของเป้าหมาย 
1.3 รายงานผลการติดตามงบประมาณที่เกี่ยวข้อง 6 ครั้ง/ปี 
1.4 กลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการการวางแผนการใช้จ่ายงบประมาณ พ.ศ. 2561 ไม่น้อยกว่า 

ร้อยละ80 ของเป้าหมาย 
 

2. ผลลัพธ์ (Outcome) 
2.1 กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการพัฒนาสามารถน าความรู้ไปปรับใช้กบัการปฏิบัตงิาน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 
2.2 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผน่และงบประมาณเงินรายได้เป็นไปตามเป้าหมายรายไตรมาส ร้อยละ 80 
2.3 กลุ่มเป้าหมายที่เข้าร่วมประชุมฯ สามารถวางแผนการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ในระบบได ้
2.4 ความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการจัดประชุมภาพรวมโครงการ ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 85 

 

3. ผู้รับผิดชอบโครงการ นางสาวศวิารัตน์  ตรีทศ 
ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายแผนปฏิบัติการ  หมายเลขโทรศพัท์ 08 8743 4824 

 

4.  ขอรับรองว่าจะเร่งรัดด าเนนิโครงการใหเ้ปน็ไปอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุผลผลิตและผลลัพธ์ข้างต้น 
     ทุกประการ พร้อมจัดส่งรายงานผลการด าเนินงานให้มหาวิทยาลัย จ านวน 1 เล่ม หลังเสร็จสิ้นโครงการ 30 วัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 (ลงชื่อ)  นางสาวศิวารัตน์  ตรีทศ 
            (นางสาวศิวารัตน์  ตรีทศ) 
               ผู้รับผิดชอบโครงการ 

      วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 
 

(ลงชื่อ)   นายเกษม  บุตรด ี
(นายเกษม  บุตรดี) 

          ผู้อ านวยการกองนโยบายและแผน 
                    วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 

 
 

          [ ] ทราบ 
(ลงชื่อ)    ผศ.ดร.กาญจนา  วงษ์สวัสดิ ์

(ผศ.ดร.กาญจนา  วงษ์สวัสดิ)์ 
             รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ 

                    วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 
 

          [ ] อนุมัต ิ
(ลงชื่อ)  ผศ.ปรีชา  ธรรมวินทร 

                (ผศ.ปรีชา  ธรรมวินทร) 
                  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

                  วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 
 

 

- ตัวอย่ำง - 



แผนการด าเนินงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
กองนโยบายและแผน 

 
โครงการวางแผน ติดตาม และประเมินผลการด าเนินงานโครงการและงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ล าดับ รายการกิจกรม 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม

งบประมาณ ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 
1. กิจกรรมที่ 1 พัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานด้านการจดัท าแผน 

งบประมาณ และประเมินผลโครงการ 
- 39,400 - - - - - - - - - - 39,400  

2. กิจกรรมที่ 2 ติดตาม ประเมินผลการด าเนินงานตาม
แผนปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยราภัฏสกลนคร ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 และรายงานผลต่อแหล่งงบประมาณ
อื่น 

- - 5,000 - - 5,000 - - 10,000 - - 10,000 30,000  

3. กิจกรรมที่ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดท าแผนการใช้ 
จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

- - - - - - - - - - - 26,500 26,500  

รวมงบประมาณทั้งสิ้น - 39,400 5,000 - - 5,000 - - 10,000 - - 36,500 95,900  
 

แผนการใช้จ่ายงประมาณตามหมวดรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
กิจกรรมที่ 1 พัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานด้านการจัดท าแผน งบประมาณ และประเมินผลโครงการ งบประมาณที่ใช้ 39,400.00 บาท 

หมวดรายจ่าย งบประมาณ 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

รวม 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

งบด าเนินงาน 95,900.00 - 39,400 - - - - - - - - - - 39,400  

   ค่าตอบแทน/งบสรก.  28,200.00  - 5,700 - - - - - - - - - - 5,700  

   ค่าใช้สอย/งบสรก.  53,700.00  - 31,700 - - - - - - - - - - 31,700  

   ค่าวัสดุ/งบสรก.  14,000.00  - 2,000 - - - - - - - - - - 2,000  

รวมงบประมาณทั้งสิ้น   - 39,400 - - - - - - - - - - 39,400  
 
 
 

- ตัวอย่าง - 



กิจกรรมที่ 2 ติดตาม ประเมินผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยราภัฏสกลนคร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 และรายงานผลต่อแหล่งงบประมาณอื่น งบประมาณที่ใช้ 30,000.00 บาท 

หมวดรายจ่าย งบประมาณ 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

รวม 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

งบด าเนินงาน 95,900.00 - - 5,000 - - 5,000 - - 10,000 - - 10,000 30,000  

   ค่าตอบแทน/งบสรก.  28,200.00  - - 3,000 - - 3,000 - - 6,000 - - 6,000 18,000  

   ค่าใช้สอย/งบสรก.  53,700.00  - - 1,000 - - 1,000 - - 2,000 - - 2,000 6,000  

   ค่าวัสดุ/งบสรก.  14,000.00  - - 1,000 - - 1,000 - - 2,000 - - 2,000 6,000  

รวมงบประมาณทั้งสิ้น   - - 5,000 - - 5,000 - - 10,000 - - 10,000 30,000  
 
กิจกรรมที่ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดท าแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  งบประมาณที่ใช้ 26,500.00 บาท 

หมวดรายจ่าย งบประมาณ 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

รวม 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

งบด าเนินงาน 95,900.00 - - - - - - - - - - - 26,500 26,500  

   ค่าตอบแทน/งบสรก.  28,200.00  - - - - - - - - - - - 4,500 4,500  

   ค่าใช้สอย/งบสรก.  53,700.00  - - - - - - - - - - - 16,000 16,000  

   ค่าวัสดุ/งบสรก.  14,000.00  - - - - - - - - - - - 6,000 6,000  

รวมงบประมาณทั้งสิ้น   - - - - - - - - - - - 26,500 26,500  
 

(ลงชื่อ) นางสาวศิวารัตน์  ตรีทศ  
(นางสาวศิวารัตน์  ตรีทศ)  

ผู้รับผิดชอบโครงการ 
วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 

 

(ลงชื่อ) นายเกษม  บุตรดี  
(นายเกษม บุตรดี)  

ผู้อ านวยการกองนโยบายและแผน 
วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 

[] เห็นควรอนุมัติ                             
(ลงชื่อ) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กาญจนา  วงษ์สวัสดิ์ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กาญจนา  วงษ์สวัสดิ์) 
รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ 

วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 

 
[] อนุมัติ                                     

(ลงชื่อ) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา  ธรรมวินทร 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา  ธรรมวินทร) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 


